

## **Einladung und Ausschreibung zur**

## Landesrangliste Jungen 13 und 19



## am So, dem 10. September 2023

Veranstalter:	Berliner Tisch-Tennis Verband e.V. (BTTV)
Ausrichter:	Hertha BSC e.V.
Austragungsort:	Obere Turnhalle der Ernst-Reuter-Oberschule, Bernauer Str. 89 13355 Berlin
Fahrverbindung:	S1, S2, S25, S26 bis Nordbahnhof + Tram M10 oder Fußweg, U8 / Tram M10 bis U-Bhf. Bernauer Str.
Gesamtleitung:	Jörg Kersten, Jannik Jung
Turnierleitung:	Mitglieder des Jugendausschusses
Schiedsgericht:	wird im Bedarfsfall vor Ort gebildet
Oberschiedsrichter:	Ist angefragt
Betreuer:	mit Hallenschuhen zugelassen, Tribüne für Zuschauer
(Internet-) Ergebnisdienst:	Die Rundenergebnisse werden am Ende des Turniers unter <a href="https://bettv.tischtennislive.de">https://bettv.tischtennislive.de</a> veröffentlicht.
Tische, Netze, Bälle:	Tische: 7 Tibhar Smash 28, 2 Joola 3000 SC (alle blau), Netze: Tibhar Smash, Bälle: Butterfly***
Startberechtigung:	Startberechtigt sind alle Spieler, die sich über die Vorranglisten qualifiziert haben oder vom Jugendausschuss von diesen freigestellt worden sind. Bei Absagen der Teilnahmeberechtigten rücken die Nachrücker ins Teilnehmerfeld.  Eine Übersicht über die qualifizierten Teilnehmer und Nachrücker wird auf der Webseite des Verbandes und in tt-live veröffentlicht.
Altersklasse:	Jungen 13 – Jahrgänge 2011 und jünger Jungen 19 – Jahrgänge 2005 und jünger
Austragungssystem:	Gemäß JTO im Gruppensystem "Jeder gegen Jeden".
Feldgröße/Anzahl der SpielerInnen	Landesrangliste Jungen 13: 8 Teilnehmer Landesrangliste Jungen 19: 8 Teilnehmer kurzfristige Änderungen in Ausnahmefällen möglich
Spielbedingungen:	Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der WO des DTTB sowie den Ergänzungen des BTTV.
Wertung:	Es entscheidet der Gewinn von 3 Sätzen. Es gilt die Wertung entsprechend der WO. Das Turnier ist Live-PZ- und TTR-relevant.
Spielansetzungen:	Die Spielansetzung erfolgt nach Aufruf.
Auszeichnungen / Siegerehrung:	Pokale für die Spieler auf den ersten 3 Plätzen. Alle Spieler erhalten eine Urkunde. Alle Spieler werden gebeten an der Siegerehrung teilzunehmen.



Meldungen:	Meldeschluss ist Dienstag, 05.09.2023 bis 23:59 Uhr per Mail an jannik.jung_tt@web.de! Nach Erreichen des Meldeschlusses erhalten die jeweiligen Nachrücker den/die freiwerdenden Startplatz / Startplätze in der Reihenfolge ihrer Nachrückerplatzierung.
	Im Falle des Nachrückens werden die jeweiligen Spieler durch den Jugendausschuss kurzfristig kontaktiert (direkt oder über die Vereinsverantwortlichen).
	Bitte bei Nichtteilnahme so früh wie möglich Bescheid geben. Das erleichtert allen Beteiligten die Planung. Meldungen und Absagen erfolgen ausschließlich per E-Mail.
Meldeschluss vor Ort:	Siehe Zeitplan.  Nach Erreichen des Meldeschlusses erhalten die jeweiligen Nachrücker den freiwerdenden Startplatz in der Reihenfolge
	ihrer Nachrückerplatzierung, sofern sie vor Ort sind.
Startgeld:	Das Startgeld beträgt 5,00 EUR pro Teilnehmer und wird bar vor Ort erhoben.
Öffentliche	Nicht nötig, da Spielsystem jeder gegen jeden. Vereinsinterne
Auslosung:	Duelle werden vorgezogen.
Ärztliche Betreuung:	Durch ärztlichen Notruf gewährleistet.
Schlägerkontrolle:	Es gilt die sogenannte 'Richtlinie für Schlägerkontrollen im DTTB' in der aktuellen Fassung.
Zeitplan:	Trainingsmöglichkeiten: ab 10:00 Uhr
	Jungen 13 und 19:
	<ul> <li>Meldeschluss vor Ort: 10:30 Uhr, Jungen 19: 10:50 Uhr</li> <li>Start: 10:45 Uhr (1. Runde Jungen 13)</li> </ul>
	Es werden immer abwechselnd eine Runde der Jungen 13 und 19 gespielt. Vorraussichtliches Ende und Siegerehrung gegen 18 Uhr.
Imbiss:	Kleines Imbissangebot geplant
Hinweise:	Änderungen, die den technischen Ablauf betreffen, bleiben
	vorbehalten.  Die Spieler sind einverstanden, dass die in ihrer/seiner Anmeldung genannten Daten, die von ihr/ihm im Zusammenhang mit ihrer/seiner Teilnahme am Turnier
	gemachten Fotos, Filmaufnahmen und Interviews im Rundfunk, Fernsehen, Printmedien (Zeitung, Werbung, Bücher), fotomechanische
	Vervielfältigungen (Filme, Videokassetten, etc.) ohne Vergütungsanspruch ihrerseits/seinerseits zum Zwecke der Durchführung des Turniers und
	Veröffentlichungen über das Turnier genutzt werden dürfen. Der Innenraum der
	Sporthalle darf nur von Aktiven, Offiziellen und Betreuern, die gerade im Einsatz
	sind und nur in Schuhen mit heller Sohle betreten werden. Eine Haftung für Sachschäden und Diebstähle ist ausgeschlossen.
	KURZFRISTIGE ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN!
Genehmigung:	Das Turnier wurde unter der Nr. 2023-22 vom JA des BTTV genehmigt.

